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Mars 2023 
Läs tidigare nummer här 

  

Terapinytt 
Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet distribuer  
till alla registrerade förskrivare inom regionen. 

 

  

Terapinytt nu i nyhetsbrevsformat 
Från och med detta nummer kommer Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland att 
distribueras som ett nyhetsbrev istället för som en tidning i PDF-format. Nyhetsbrevet kommer 
framöver att skickas ut 2–3 gånger per halvår. 
  
Vi i Läkemedelskommittén hoppas att ni kommer att uppskatta detta och snabbt kunna 
överblicka vilka läkemedelsrelaterade nyheter som är intressanta och som berör er.  
  
De flesta nyheter presenteras kortfartat, med länkar till relaterad information för dig som vill eller 
behöver läsa mer. 
  
Trevlig läsning! 
  

  

 

Ketogan suppositorium har utgått 
Suppositorier Ketogan, som har varit ett andrahandsalternativ till diklofenak vid stensmärta, har 
utan förvarning slutat tillhandahållas på den svenska marknaden och kan därmed inte förskrivas 
längre. 
Det finns i dagsläget inga direkt utbytbara produkter tillgängliga för förskrivning.  
För mer information, se nyheten Ketogan suppositorier tillhandahålls inte längre. 

 

Status bristsituation amoxicillin 
Amoxicillin har under det senaste året varit restnoterat i stor omfattning. 
Tablett amoxicillin 500 mg är åter tillgänglig liksom tablett amoxicillin 750 mg i vissa 
förpackningsstorlekar, medan andra styrkor och beredningsformer fortfarande är delvis 
restnoterade. Se nyheten Uppdatering restsituation för amoxicillin på Vårdgivarwebben för 
information om tillgänglighet samt behandlingsalternativ.  
Det råder även en bristsituation för amoxicillin/klavulansyra, men det verkar finnas någon 
tillverkare tillgänglig för respektive styrka. För information om behandlingsalternativ, se 
Bristsituation amoxicillin samt amoxicillin/klavulansyra på Vårdgivarwebben.  

 

 

Du vet väl om att Läkemedelskommitténs nyheter om bland annat 
restsituationer och avregistreradeläkemedel finns tillgängliga via 
Region Hallands vårdgivarwebb?Gå in i nyhetsarkivet 
(https://vardgivare.regionhalland.se/nyheter/) och tryck på 
restnoterade läkemedel sådyker alla relaterade nyheter upp. 
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Nyheter i Terapirekommendationer Halland 2023 
Nu är snart årets revideringar av Terapirekommendationer Halland helt publicerade. Eftersom 
många kapitel har genomgått större revideringar finns en sammanställning i PDF-format över 
nyheter i Terapirekommendationer 2023 tillgänglig via Terapirekommendationer Hallands 
förstasida. 

  

 

  
Ett urval av nyheter: 

• Antitrombotisk behandling är nu ett eget kapitel och har bytt namn till Antikoagulantia. 
• Nya delkapitel Håravfall (kapitel Hud), Sömnstörningar i palliativ vård (kapitel 

Palliativ vård), Levnadsvanor inför operation (Prevention och behandling vid 
ohälsosamma levnadsvanor – publiceras inom kort).  

• I kapitel Allergi, Astma och KOL, Anafylaxi finns tabellerna för handläggning vid 
anafylaxi nu i utskriftsformat. 

• I kapitel Diabetes, Antidiabetika förtydligat att GLP1-analoger och DPP4-hämmare 
inte ska kombineras eftersom de verkar på samma system. Uppdaterad information om 
njurprotektiv effekt och kontraindikationer för SGLT2-hämmare. 

• I kapitel Gynekologi, Urinträngningar och inkontinens poängteras vikten av att UVI 
ska uteslutas innan behandling. Solifenacin rekommenderas som förstahandsval vid 
urinträngningar och trängsningsinkontinens. 

• En ny figur med val av behandling vid kronisk hjärtsvikt med nedsatt systolisk 
vänsterkammarfunktion utifrån samsjuklighet har tillkommit i kapitel Hjärt- och 
kärlsjukdomar, Hjärtsvikt. 

• Vid Scarlatina rekommenderas antibiotikabehandling utifrån 
behandlingsrekommendationer för tonsillit (kapitel Infektionssjukdomar, 
Luftvägsinfektioner). 

• Vid kronisk analfissur eller vid uttalad sfinkterspasm är tidig behandlingsinsättning viktig 
för utläkning - rektalsalva diltiazem är behandlingsalternativ (kapitel Mag- och 
Tarmsjukdomar, Sjukdomar i anus och rektum). 

• I kapitel Vaccinationer är avsnittet om Pneumokocker omgjort utifrån 
Folkhälsomyndighetens uppdaterade riskgrupper och vaccinrekommendationer.  

 

Ny informationssköterska för Läkemedelskommittén Halland 
Efter många års trogen tjänst har Katarina 
Möller-Fornander nu lämnat sitt uppdrag 
som informationssköterska för 
Läkemedelskommittén för att fokusera på 
vårdcentralsarbetet på heltid. Katarina 
kommer att vara mycket saknad, men 
kommer glädjande nog att sitta kvar i minst 
en av de terapigrupper hon har varit 
sammankallande för de senaste åren. 
  

Vi kan nu presentera Katarinas ersättare: 
Helena Gustafsson, distriktssköterska på 
Läjeskliniken i Varberg. Helena kommer att 
ha ett uppdrag på 30 % för 
Läkemedelskommittén och bidrar med 
erfarenhet både som distriktssköterska, som 
sjuksköterska vid Akuten i Varberg och som 
IT-stöd. Vi är jätteglada att Helena ansluter 
till oss och hälsar henne välkommen till 
Läkemedelskommitténs arbete! 
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Webinarium med producentobunden information riktat till 
sjuksköterskor med förskrivningsrätt i region och kommun 
  
Webinariet kommer att handla om nyheter i Terapirekommendationer Halland 
och nyheter som berör sjuksköterskors förskrivningsrätt, men även med 
fokus på vaccinationer och infektionssjukdomar.  
Läkemedelskommittén är medvetna om att webinariet krockar med BHV-
dagen i Varberg, men hoppas att så många som möjligt kan ta del av 
webinariet ändå. Webinariet kommer att spelas in och vara tillgängligt i 
efterhand! 
  
Anmälan för anställd inom Region Halland  

  
  
Anmälan för anställd hos privat vårdgivare eller kommun  

 

  

 

  

Tips från infektionskonsult och Strama Halland 
Helena Hallgren, Jacob Söderlind, Maria Löfgren | Infektionsläkare, Infektionskliniken HS 
  
Låt oss värna om de antibiotika vi har. Låt 2023 bli ett år med klok antibiotikaanvändning! 
  
Här kommer några tips från Infektionskonsulten och Strama Halland för en förbättrad 
antibiotikaanvändning – framförallt på sjukhus, men även inom närsjukvården. 

• Värdera noga behovet av antibiotika. Om patienten är stabil och du är osäker på om en 
bakteriell infektion föreligger kan det vara klokt att avvakta. Observera patienten och följ 
vitalparametrar. Sätt inte in antibiotika rutinmässigt bara för att CRP är förhöjt. 

• Omvärdera antibiotikabehandlingen! Om odlingar är negativa och infektionsmisstanken 
är låg, låt inte patienten stå kvar på antibiotika ”för säkerhets skull”. 

• Vid förskrivning – förskriv inte större förpackning än vad som krävs för behandlingstiden 
(för minskad kassation av överbliven antibiotika). 

• Säkerställ att patienten vet hur antibiotikan ska tas och varför den har ordinerats. 
Luftvägsinfektion 

• Vid pneumonimisstanke på sjukhus 
är bensylpenicillin 3 g x 3 
förstahandsalternativet – även vid 
KOL och vid aspirationspneumoni. 
Överväg att starta direkt med 
peroral behandling (Kåvepenin till 
lungfrisk) om inte patienten är svårt 
sjuk eller kräks. 

• Undvik moxifloxacin/levofloxacin vid 
pneumoni om du inte har en särskild 
indikation för preparatet. Kinoloner 
är resistensdrivande och associeras 
med flera olika biverkningar. 

• KOL-exacerbationer orsakas ofta av 
virus. Om CRP endast är måttligt 
förhöjt och patienten inte har någon 
feber – ge sedvanlig KOL-
behandling med inhalationer och 
kortison. Undvik slentrianmässig 
antibiotika. 

Urinvägsinfektion 
• Välj trimsulfa istället för ciprofloxacin 

vid febril UVI om resistensbeskedet 
visar att bakterien är känslig mot 
trimetoprim. 

• Nitrofurantoin (Furadantin), 
pivmecillinam (Selexid) och 
trimetoprim är utmärkta antibiotika 
vid distal cystit men ska inte ges 
som peroral uppföljning vid febril 
UVI. 

• Undvik onödig kinolonanvändning 
(ciprofloxacin, moxifloxacin, 
levofloxacin). Kinoloner är 
resistensdrivande och associeras 
med flera olika biverkningar. 
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Resistensbestämning – våga lita på "I" 
Sedan några år tillbaka har betydelsen av bokstaven "I" i SIR-systemet ändrats, från Intermediär 
till "känslig med ökad exponering" (I som i Increased exposure). 
Syftet är att öka antalet möjliga behandlingsalternativ och "I" ska betraktas vara lika effektivt som 
"S" förutsatt att en ökad exponering (det vill säga högre dos) kan ges. "I" bör ses som en 
uppmaning att inte välja bort preparatet utan istället öka dosen. Se även artikel Betydelse av I-
gruppen vid resistensbestämning av bakterieri Terapinytt nr 1 2022. 
  
Exempel: 

• Piperacillin-tazobactam ges i dosering 4 g x 4 vid infektion med Pseudomonas. 
• Amoxicillin ges i dosering 750 mg x 3 vid infektion med Haemophilus influenzae. 

Är du osäker – ring Infektionskonsulten!  
  

 

Regional rekommendation för TNF-alfa-hämmare 
Nu finns en uppdaterad regional rekommendation som anger preparatval för subkutan 
behandling och infusionsbehandling med TNF-alfa-hämmare. 
Kortfattat gäller följande: 

• Förstahandsval vid sc behandling är adalimumab (6-pack Hukyndra eller Hyrimoz). 
• Vid behov av alternativ kan etanercept väljas – se rekommendationen för preparatval. 
• Förstahandsval vid iv är infliximab, (Zessly är förstahandsval vid nyinsättning). 

För mer information se Region Hallands rekommendation för TNF-alfa-hämmare på 
Vårdgivarwebbens läkemedelssidor. 

 

  

Läkemedelskommitténs seminarier våren 2023 
  

Seminarium 1 – Funktionella tarmsjukdomar samt levercirros 

 

Fredag 10 mars 13.30–16.30 Samlingssalen HSV, Varberg (Anmälan 
stängd) 
Fredag 17 mars 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 
Tisdag 21 mars 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  
Lunch serveras 12.30–13.30 till de som anmält om detta. Du måste 
anmäla om du vill ha lunch i samband med din anmälan till 
utbildningstillfället! 
Anmälan för anställda inom Region Halland  

  
Anmälan för anställda hos privat vårdgivare/kommun  

 

 

  

Seminarium 2 – Astma samt biologiska och immunmodulerande läkemedel 

 

Seminariet kommer att fokusera på nya behandlingsriktlinjer för astma 
hos vuxna samt vad allmänläkaren behöver veta om biologiska och 
immunmodulerande läkemedel. 
Fredag 12 maj 13.30–16.30 Samlingssalen HSV, Varberg 
Tisdag 16 maj 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  
Fredag 26 maj 13.30–16.30 Hotell Scandic, Halmstad 
Anmälningslänkar kommer inom kort. 
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Information från avdelningen för Läkemedels- och 
journaltjänster 

  

Snart kan subventionerade spolvätskor förskrivas elektroniskt 
Efter driftsättningen av kommande version av NCS som sker 16 mars kommer det att vara 
möjligt använda gruppvarunummer 630000 för elektronisk förskrivning av regionsubventionerade 
spolvätskor i NCS Hjälpmedelslista. 

 

För att underlätta förskrivningen har Läkemedels- 
och journaltjänster skapat fördefinierade favoriter. 
  
För mer detaljerad information finns guiden 
Förskrivning av spolvätskor tillgänglig via VAS-
hjälpen. 
  
För mer information om regionsubventionerade 
spolvätskor, se Subvention av Spolvätskor på 
Vårdgivarwebbens läkemedelssidor. 
  

 

MittVaccin blir sammanhållen vaccinationsjournal i Region Halland 
Det har fattats ett regionalt beslut om att MittVaccin ska vara regionens sammanhållna 
vaccinationsjournal, där alla invånarens vaccinationer ska registreras. Detta för ökad 
patientsäkerhet genom att alla vaccinationer endast registreras i ett och samma journalsystem. 
Från och med 1 april 2023 ska alla vaccinationer som utförs inom Region Halland 
registreras i MittVaccin. 
Den nya rutinen Vaccinationsregistrering i MittVaccin för sammanhållen vaccinationsjournal 
finns nu publicerad. 
Mer information om MittVaccin finns tillgängligt via Vårdgivarwebben.  

 

Flera olika beslutsstöd finns att tillgå via Sil 
I senaste versionen av Sil (Svenska informationstjänster för läkemedel) ingår flera olika 
beslutsstöd som kan vara till stor nytta vid förskrivning, ordination och administrering av 
läkemedel. Bland dessa återfinns Janusmed Njurfunktion, Krossningsdatabasen och 
Blandbarhetsdatabasen. 
Vissa av beslutsstöden har koppling till NCS Läkemedelsmodul. I kommande version av NCS 
som driftsätts 15 mars introduceras en koppling direkt till beslutsstöden Janusmed amning och 
fosterpåverkan, med uthoppsfunktion från NCS. 
För mer information om beslutsstöden, se Avdelningen för Läkemedels- och journaltjänster 
informerar – beslutsstöd i Sil.  
För ytterligare beskrivning om tolkning av Janusmed Amning, Fosterpåverkan och Njurfunktion 
se artiklar i Terapinytt nr 3 2021. 

  

 

Läkemedelskommittén Halland sammanfattar i Terapinytt nyheter i regionala och nationella 
läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på 
lakemedelskommitten@regionhalland.se. 
Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland 
Redaktörer: Charlotta Eriksson, informationsapotekare Läkemedelskommittén Halland 
                     Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland 
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